But it is not enough to characterize the inescapable givenness of my own being in indubitable knowledge by referring to the immediacy of the cognition of my being. We have to add that our own being is accessible to us in an entirely interior fashion - by being

consciously lived from within. There is no more immediate and interior givenness of a being than this self-awareness of the person. It is decisive to see with Augustine that my being is not given here like an object over against me of which I would be conscious, as this occurs in explicit reflective self-knowledge (*se cogitare*). I know myself already prior to any such objectifying as it occurs in conscious reflection - in which my being becomes an object of which I gain consciousness and to which I return - in what Plotinus and Thomas Aquinas called a *reditio perfecta mentis in seipsam*. Augustine distinguishes the immediate self-awareness of my concrete individual being which I constantly possess and identifies it as *nosse se*. He contrasts it in another famous passage with the *cogitare* (*cognoscere*) *se*, saying that only in such a *cogitatio* can a full thematic cognition of the mind itself happen:

Tanta est tamen cogitationis vis, ut nec mens quodam modo se in conspectu suo ponat, nisi quando se cogitat: ac per hoc ita nihil in conspectu mentis est, nisi unde cogitatur, ut nec ipsa mens, qua cogitatur quidquid cogitatur, aliter possit esse in conspectu suo, nisi seipsam cogitando. Quomodo autem, quando se non cogitat, in conspectu suo non sit, cum sine se ipsam numquam esse possit, quasi alia sit ipsa, aliud conspectus eius, invenire non possum. Hoc quippe de oculo corporis non absurde dicitur: ipse quippe oculus loco suo fixus est in corpore, aspectus autem eius in ea quae extra sunt tenditur, et usque ad sidera extenditur. Nec est oculus in conspectu suo; quandoquidem non conspicit seipsum, nisi speculo objecto, unde jam locuti sumus: quod non fit utique quando se mens in suo conspectu sui cogitatione constituit. Numquid ergo alia sua parte aliam partem suam vidit, cum se conspicit, sicut aliis membris nostris, qui sunt oculi, alia membra nostra conspicimus, quae in nostro possunt esse conspectu? Quid dici absurdius vel dici potest? Unde igitur aufertur mens, nisi a seipsa? Et ubi ponitur in conspectum suum nisi ante seipsam? Num non ergo ibi erit ubi erat, quando in conspectu suo non erat; quia hic posita, inde ablata est. Sed si conspicienda migravit, conspectura ubi manebit? An quasi geminatur, ut et illic sit et hic, id est, et ubi conspiciere, et tibi conspici possit; ut in se ipsa sit conspiciens, ante se conspiciua?